Унифицированная форма № Т-8

Утверждена Постановлением

Госкомстата России

от 05.01.04 № 1

  Код

 Форма по

ОКУД

0301006

МБОУ «Старочукалинская основная общеобразовательная школа»

Дрожжановского муниципального района РТ

по

ОКПО

(наименование организации)

«Об организации питания учащихся школы»

В целях организации питания учащихся школы приказываю:

1. Обеспечить с 01.09.2025г. одноразовым питанием учащихся всех классов.

Всего учащихся:

- в МБОУ «Старочукалинская ООШ» в 1-9 классах 35 человек;

- в филиале МБОУ «Старочукалинская ООШ» «Новочукалинская НОШ» в 1-4 классах 4

человек.

2. Обеспечить бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов.

3. Организовать питание учащихся за счет средств родителей, бюджета и на средства

школы учащихся 5-9 классов.

4. Не допускать случаев использования средств, предназначенных для выплат

компенсаций на питание, не по прямому назначению.

5. Назначить ответственным за организацию питания учащихся, за составление

меню, за покупку продуктов Садыкову Ф.И., завхоза школы и Халиуллову Р.Н.,

завшколы.

6. Ответственным:

- обеспечить ежедневный учет питания каждого школьника;

- вести журнал учета каждого школьника;

            - предоставить ежемесячно информации и отчет «Об организации горячего

питания учащихся» в ООИК.

7. Контроль за полным и рациональным использованием средств, а также за

выполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Директор школы    И.И.Хайрутдинов

 (должность)  (личная

подпись)

 (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены: ____________ Садыкова Ф.И.;

___________ Халиуллова Р.Н.

 Номер

документа

Дата

составления

       ПРИКАЗ 79 01.09.2025

Документ создан в электронной форме. № 51 от 10.09.2025. Исполнитель: Хайрутдинов И.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 10.09.2025 12:45

http://blanki.ucoz.ru/news/2011-01-20-80

                                                                                                               Унифицированная форма № Т-8

Утверждена Постановлением

Госкомстата России
от 05.01.04 № 1

  Код

 Форма по

ОКУД

0301006

МБОУ «Старочукалинская основная общеобразовательная школа»

Дрожжановского муниципального района РТ

по

ОКПО

(наименование организации)

«Об организации бракеражной комиссии»

В целях контроля качеством готовой продукции в столовой приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе для МБОУ

«Старочукалинская ООШ»:

1) Низамутдинова Д.М. - учитель, председатель комиссии,

2) Садыкова Ф.И. – завхоз, член комиссии,

3) Сафина Г.Н. – учитель, член комиссии.

2. Создать бракеражную комиссию в следующем составе для филиала МБОУ

«Старочукалинская ООШ» «Новочукалинская НОШ»:

1) Халиуллова Р.Н. – заведующей школы, пред.комиссии;

2) Хисамутдинова Ф.А. – повар, член комиссии;

3) Сабитова Т.А. – учитель, член комиссии.

3. Комиссию:

- вести постоянный контроль качеством пищи, а также

поступающего сырья и продуктов, следить за соблюдением

санитарных правил в столовой, вести контроль за состоянием

здоровья работников пищеблока.

- ежедневно вести запись в бракеражном журнале.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Директор школы    И.И.Хайрутдинов

 (должность)  (личная

подпись)

 (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены: ___________ Низамутдинова Д.М.; _______ Садыкова Ф.И.,

_______ Сафина Г.Н.; ______________ Халиуллова Р.Н.; __________ Сабитова Т.А.;

_______________ Хисамутдинова Ф.А.

 Номер

документа

Дата

составления

                        ПРИКАЗ 80 01.09.2025

Документ создан в электронной форме. № 51 от 10.09.2025. Исполнитель: Хайрутдинов И.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 10.09.2025 12:45

http://blanki.ucoz.ru/news/2011-01-20-80

                                                                                                Унифицированная форма № Т-8

Утверждена Постановлением

Госкомстата России

от 05.01.04 № 1

  Код

 Форма по

ОКУД

0301006

МБОУ «Старочукалинская основная общеобразовательная школа»

Дрожжановского муниципального района РТ

по

ОКПО

(наименование организации)

«О предупреждении инфекционных заболеваний в школе»

      В образовательных учреждениях Республики Татарстан ежегодно регистрируются случаи групповых

заболеваний острыми кишечными инфекциями.

  При проведении эпидемиологических расследований групповых заболеваний выявлены грубые нарушения

санитарно-эпидемиологического режима, в том числе не соблюдалась технология приготовления пищи,

условия и сроки хранения продуктов, неудовлетворительное санитарно-техническое состояние пищеблоков.

Допускалось использование продуктов без соответствующих разрешительных документов, не соблюдались

нормы товарного соседства при хранении продуктов, нарушались требования, предъявляемые к мытью посуды

и т.д.

        Во избежание вышеизложенных ситуаций, ПРИКАЗАВАЮ:

1.Завхозу школы и заведующему школы филиала Садыкову Ф.И. и Халиуллову Р.Н.:

- обеспечить контроль за соблюдением санитарно-противоэпидемиологического режима в школе;

- контролировать работу бракеражной комиссий по контролю за организацией питания, обеспечить

контроль за безопасностью функционирования пищеблоков, качеством обработки и дезинфекции

оборудования, инвентаря;

- обеспечить организацию и проведение производственного контроля за качеством и безопасностью

пищевых продуктов учащихся, бракеражу пищи;

- учитывать наличие гарантий качества и безопасности поставляемой продукции, соблюдения условий

доставки и сроков годности;

- исключить допуск к работе лиц из числа персонала, не прошедших предварительный, периодический

медицинский осмотр.

2. Классным руководителям:

- в течение 1 часа с момента обнаружения в классе заболеваний острыми кишечными и другими

инфекционными заболеваниями информировать соответствующие службы и директора школы;

- неукоснительно выполнять мероприятия по предупреждению заболеваний острыми кишечными инфекциями

и другими инфекционными заболеваниями.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Директор школы    И.И.Хайрутдинов

 (должность)  (личная

подпись)

 (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены: ____________ Садыкова Ф.И.;

___________ Халиуллова Р.Н.

и классные руководители:

 Номер документа Дата составления

       ПРИКАЗ 81 01.09.2025

Документ создан в электронной форме. № 51 от 10.09.2025. Исполнитель: Хайрутдинов И.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 10.09.2025 12:45

http://blanki.ucoz.ru/news/2011-01-20-80

Лист согласования к документу № 51 от 10.09.2025
Инициатор согласования: Хайрутдинов И.И.
Согласование инициировано: 10.09.2025 12:45

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Хайрутдинов И.И. Подписано
10.09.2025 - 12:46

-

Документ создан в электронной форме. № 51 от 10.09.2025. Исполнитель: Хайрутдинов И.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 10.09.2025 12:46